



www.kurdistan.net.org

7:44 29-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

به ئی وینهکان له مفاووزاته وون، به لām دهبا به علوجهکان له کامه مفاووزات بوون؟؟؟ ئاسا

سه رهتا سلا و له هه رچی کورده،

ئه وهی که له بابتهکانی من ئاگادار بیت من بهوپه رپی توانا هه له و غه دره بهرچاوهکانی حیزبه زلهیژهکانی کوردستان دهخمه بهرچاوی خوینه ران و ئه و کهسانه ی که ئیستاش به ئه قلیکی زور ساده و ساکار بیر له م دوو لایه نه زلهیژه ی کوردستان ده که نه وه و هه تا ئیستا جیاوازی ناکه ن له نیوان کوردایه تی و براکوژی.

هه ندیک له و هه لانه ی مامه گیانم خسته بهر چاوی ئیوه ی بهر پیز که به بابتهکی کاک (محهمه د سیاسی) پینوسم هاته نویین له سه ر ئه م گه نه لانه، ئه وه ی له م باسه مدا ده مه ویت تیشکی بخمه سه ر ئه وه یه نامه و نوسراوی زور که سم پێ گه یشتوو زوربیکیان ده ستخوشین و زوربیکیشیان هه ره شه و فشه ی سه ر کاغه زن!

ئای له م دونیایه ئه گه ر قسه یه کی خۆشت بو لایه نیک کرد وا ده زانی بووی به ده نگه ری! زور هه له ن قهت خودا ئه وه ناکات که من ئه و هه له یه گه ره یه ی هه ندیک که س دووباره بکه مه وه که ده ف بو لایه ک لئ بدهم و ماستاوتان بو بکه م و لایه کیش به وینه و دۆکیومینت تاوانبار بکه م، میژووی ئیوه زور له مه پر خه وشتره هه ی بیخه بهرینه به لām که که س پینوسی له سه ر هه له کان ی ئیوه و ئه وان ناجولیت مه لئین خه لک بی ئاگایه. (هه ر توانای بابته ی نویم نه بوو له سه ر ئه م دوو حیزبه به لām ئه گه ر هه له کان ی ئیوه ش پیشان نه دم ئه ترسم هه ندیک که س پیم بلین ماستاوجی)

وه زور هه له بیر له من ده که نه وه ئه گه ر به که سیکی لایه نگه ر به لایه ک له من تی بگه ن چونکه هه رگیز ده ستی من به حوبری ده نگدان له نیوان ئیوه ره نگدار نابیت که سنوقیک ده نگ ی منی تیا هه لبگیریت ناودار بی به هاوریانی به عس، ناودار بی به ئه وکه سانه ی که قهت له پاره وپولی میللهت تیر نابن، ناودار بیت به دووبه ره کی هه تا هه تای، ناودار بیت به ده نگدان ی ره مزیی، ناودار بیت به به رزیی پله ی گه نه لئی. جا بویه زور به ئاشکراییی ده مه ویت ئه مه بلیم که هیچتان نیم و هیچیشتان نابم!!!!!!!

با له م بابته که میک به هه له کان ی کاکه ش دا بچین و به چه ند هه له سه نگان دنیکی بهرچا و بزانی که میژوو ه پر هه له که ی ئه و چیه؟

له بابته تی پيشوو هه ندیک ئاماژه م به وه کرد که مامه هاریکار نه بووه بو لابر دنی ئاسه واری به عس وه له هه مان کاتدا شایه نی باسه ئه گه ر مامه هاوکاری بهرچا و نه بووه به لām کاکه ش هاوریی به رده وامی ئه وان بوو له کاتیکدا که ئه و هه لانه ی که کاکه سیواقی ئه کرد به نیوچه وانی میلله تی ده بیت ئیستاش باجی ئه مه بدات که رۆژیک کۆمهک و هاوکاریت له وانه وه بو ده هات و زوربه ی شته کان بهینی خۆمان بیت واژووی به غدایان پیوه بوو. وه له بیر نه که ن گه نجانی سوله یمانی و ده ربه ندیخان و پینجوین و رانیه و قه لادزه که خه لئانی خوینتان کردن به ئاگری دهبا به علوجهکانی دوژمن و پیتان سه ربه رزی بوو ئه گه ر دوژمن یارمه تیده رتان بیت بو له ناو بر دنی برایه کی تر، به لām هه ردوو لا باجی هه موو ئه مانه تان دا که جاریکی تر گه نجی ئه م میلله ته به ده نگ و سه دایی ئیوه ئاماده نابیته وه یه کتری بکات به ئامانجی گولله دۆشکه و یه کتری خه لئانی خوین بکاته وه. وه ئیوه قهت بی دلئ خۆتان نه کردوو نه له مفاووزات و نه له خه باتی شاخ و نه له ماستاوجیه تی بو (سید الرئیس) چونکه هه ر له خوداتان ده ویست ده عه تییکی گوشت به رازتان بو بکات ته نها سه ربه عه گالیکی خورماخۆر بو تانی لئ بنیت، له کاتیک دا که زوریک له ئیوه قاوه و کاپوچینه تان له گه ل (سید الرئیس) دا ئه خوارده وه هه ر کوری ئه م میلله ته سینگی به گولله وه چوو، بو ئیوه که که ستان نینوکیکیشتان له خوین نه هات؟؟؟؟ که بلیم برینداری دوژمن بوو!



www.kurdistanet.org

7:44 2006-10-29 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

ئه گهر به گشتی پیناسهیهکی ئهم حیزبه گهنده له بکهین که (پارتی نادیموکراتی گهنده لانی کوردستانه)، ده بوو له جیهان مه دالیایی گهنده لترین حیزبی ئهم گهردوونه به یهخه ی ئهم حیزبه ههلبواسریت، به لام که سیک یان حیزبیک ئهمریکا و کابرایهکی ئهولا پالپشتیی بکهن کئ ههیه که ههر به توورهش سلاوی لی بکات؟؟؟ چونکه به روون و ئاشکرا هه موومان دهست له سهرسنگی ئهمریکاین و ئهمریکا خوی بریاردهری چاره نووسی ئیمهیه وه ههر که سیک له خهت لابادات به دهردی لوبنان ئه چیت. به دهستی ئهو برادهره بوو وه به دهنگ و دلی ئهمریکا بوو.....

ئه گهر ههر له ههولیره به نرخه فرۆشراوه که دهستپیکهین سهرتاپای ئهم ههولیره تان و پۆ کراوه له خانوی مهسئوله بهرتیل خۆرهکان، سهرتاپای ئهم ههولیره شوین نیه که شوقه و مارکییتیکی ئهم چاوچنۆکانهی لی راست نه کرابیته وه که له ههر شوینیک بپرسی بو کرینی یهک مهتر عارد له چوار و پینچ وه رهقه که متر نیه (ئاوی برنجت به سهر گهنجی فهقیر کهی ده بیته خاوهنی که لاوهیهک له شاری مهسئوله گهنده له کان؟). وه ئه وهی که له ههولیره دا هه بیته به شیکی کاک (نیچیرقان) ی له گه له بیته جا ههر له شوقه و مارکییت و شاری خهونهکان و دوکان و ههتا وهک من بزانه پیتزا شوپیشی ههیه و به نزیق فرۆشی سهر جاده کانیش به بی مؤلهت و تکیته ئهو ناتوانن که به نزیق بفرۆشن. ههولیره بلیین و نه لین بوته خوری ئاسوی کورد له م سهرده مه دا به لام خۆزگه که سیک به ریوه بهرت ده بوو که قه درت بزانی، خۆزگه که سیک خزمهتی ده کردی که بزانیته تو کئی، نه وهک که سیک که به چهکی دوزمن تو ی له برای خوی ستاندووه (کوا جیاوازی له نیوان ئیوه؟ جیاوازی چیه ئه گهر ئه وان له ههولیره بزین و ئیوه له سوله یمانی بن؟ ههردووکتان ههتا ئیستا یهک له وهی تر گهنده لترین). ئه گهر به گشتی باسی ئهو فاکتیره کاریگه رانه بکهین که له پارتی دا دره وشاوهن گرنگترینیان ئه وهیه که بوته هوییهکی سه رهکی بو به رزبوونه وهی پلهی گهنده لی ئهم حیزبه له رووی دارای و بزر بوونی به شیکی زوری دا هاتی گه ل. ئه ویش لایه نه سه رسنوریه کانی ئهو پارچانهی که که وتونه ته ژیر دهستی پارتی، زاخو و حاجی ئومهران و هه موو لایه نه سه رسنوریه کانی پارتی فاکتیره به هیزن بو ئه وه که ئهم حیزبه گهنده له زیاتر له ریگهی کادیر و مهسئوله گهنده له کانی بتوانیته به شیکی تری دا هاتی ئهم خا که پیروژه قووت بدات بی ئه وهی که کهس بزانیته کیوه ده چیت و بی ئه وهی کهس بزانیته له گیرفانی کامه حه رامزاده ی سه رانی ئهم حیزبه هه لده گیریت که ههتا ئیستاشی له گه له بیته زوربیکمان هه ن له و خیزانانهی که به مانگ دا هاتی دوو کیلو گۆشتیان نیه له هه مان کاتدا ئه وه به بیر خۆتان بینه وه که مهسئولمان ههیه له مالی خوی ههر نان ناخوات له بهر شیراتۆن و خانزادی ملیۆنیره کان. ئه گهر له باسه که م دوورتان نه خه مه وه و بیینه وه سه ر خاله سنوریه کانی ئهو ناوچانهی که له ژیر دهستی پارتی گهنده لانی کوردستان دان: له ههر خالیکی سه رسنور دانراویکی مهسئولیک له وییه، جا یان به سمیله قه یتانیه کانی کاک (فازل میرانی) ده نازیته یان خزمی خه زووری (که ریم سنجاری) یه یان (بقه) یه و کهس ناویریت ههر بللی (مالی ته لکیرییه) و له مه سیف ئیمهیل کراوه! له وهتی هه م خۆزگه م دهخواست ههر سواری مۆنیکا بم له و کاتهی دا که مهسئولی وام دیوه له مانگی کدا ههر تاقهتی ئه وهی نیه که ته نها به یهک مۆنیکا سه فه ر بکات! ئه گهر نه یگۆریت. به لام له خودا به زیاد بی ههر سواری نه بووم، چونکه له سه ر سنور کار ناکه م وه بوونی مهسئوله کانی لی دیت ناتوانم بزیم له ناوی.

زور بابته و ره هندی جیاواز خویان پیشان ده دن له باسه که م دا.

به لام ئه وهی که ده مینیتیه وه ئه وهیه نازانه کاک محمهد سیاسی بو کئی خوی سه رقال کردووه و پیده چیت ههر له کوردستان نه ژیا بیته، وه چاوه که م ئه گهر ناوی منت نه بیستوه هیوادام که له ئاینده بزانی که ئه مهش یه کیکه له ناوه کانی ئیستا وه هیوادارم که من به هیچ لایه نیکی تر له قه له م نه دهیت چونکه زور له تو دلسۆزترم بو ئهم گه له که ههتا ئیستاشی له گه له بی ئهم دوو حیزبه ی که تو پیاپی ده نازی

